സി. എസ്. സുബ്രഹ്മണ്യൻ പോറ്റി

സി.എസ്. സുബ്രഹ്മണ്യൻ പോറ്റി (ചെമ്പകപ്പള്ളി ശങ്കരൻ സുബ്രഹ്മണ്യൻ) 1875 നവംബർ 30 (കൊ.വ. 1051 വൃശ്ചികം 15) ന് പെരിങ്ങനാട് കരിപ്പമൺ ഇല്ലത്ത് ജനിച്ചു. അച്ഛൻ ശങ്കരൻ പോറ്റി, അമ്മ തിരുവല്ല കണ്ണാടി ഇല്ലത്ത് ദേവകി അന്തർജ്ജനം. പണ്ഡിതനായ ജ്യേഷ്ഠൻ ഈശ്വരൻപോറ്റിയാണ് ആദ്യകാലഗുരു. 16-30 വയസ്സിൽ പ്രൈമറി സ്കൂൾ അധ്യാപകൻ ആയി. സ്കൂൾ ഇൻസ്പെക്ഷന്റെ ദിവസം, ക്ഷേത്രവൃത്തികൾ കഴിഞ്ഞ് സ്കൂളിലെത്താൻ വൈകിയ ഈ അധ്യാപകനെ സ്കൂൾ ഇൻസ്പെക്ടർ അപമാനിച്ചു.